



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 **Telefone:** (49) 3254-1171
Endereço: Rua João da Silva Calomeno, 243 - Centro
CEP: 89535-000 - Ponte Alta do Norte

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 10/2023

Processo Adm.: 17/2023
Data do Processo: 06/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 17/2023
b) **Nr. Licitação:** 10/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 13/03/2023
e) **Objeto da Licitação:** *ADQUIRIR MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO E SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.*

Participante: RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES) - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES) Marca: PARATI	350,000	PCTE	9,38	3.283,00
2	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM ACIDO FOLICO. EMBALAGEM DE POLIPILENO COM 400G DO PRODUTO ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. Marca: NINFA	300,000	KG	7,38	2.214,00
3	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G - MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, EMBALADA EM POTES PLÁSTICOS COM 500 GR. NA EMBALAGEM ORIGINAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (MARCAS SUGERIDAS; QUALY, DORIANA, DELICIA) Marca: DELICIA	300,000	UNI	12,88	3.864,00
4	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES - DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. Marca: NUTRIOURO	200,000	PCTE	8,37	1.674,00
5	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G - DOCE DE LEITE EM PASTA. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO E AÇÚCAR. O DOCE DE LEITE DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE AMIDO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. DEVE APRESENTAR SELO DO SIF. PODE CONTER OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. NÃO PODE CONTER CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): CONSISTÊNCIA CREMOSA OU PASTOSA, SEM CRISTAIS PERCEPTÍVEIS SENSORIALMENTE; COR	100,000	UNI	8,24	824,00

CASTANHO CARAMELADO PROVENIENTE DA REAÇÃO DE MAILLARD; SABOR E ODORE DOCE CARACTERÍSTICO, SEM SABORES E ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM: POTES DE POLIETILENO RESISTENTE COM TAMPAS HERMETICAMENTE FECHADAS COM LACRE DE PROTEÇÃO. PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GR. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (MARCAS DE REFERÊNCIA: TIROL, OLIVEIRA, PIÁ OU SIMILAR)

Marca: TIROL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	PÃO FRANCÊS - KILO - PÃO (FRANCÊS): PÃO COM APROXIMADAMENTE 50G A UNIDADE. SENDO ASSADO NO DIA DA ENTREGUE. E A ENTREGUE DEVERÁ SER REALIZADA NO MÁXIMO ÀS 08:00 HORAS DA MANHÃ DO DIA DE CONSUMO. Marca: BORSATTO	400,000	KG	13,98	5.592,00
7	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) - Açúcar: branco refinado, embalagem íntegra e inviolada em embalagens de 5 kg, validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação Marca: DUCULA	480,000	PCTE	24,48	11.750,40
8	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L. - AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L. Marca: IMPERATRIZ	600,000	UNI	21,88	13.128,00
9	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO - CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM ÍNTEGRA COM 500G DO PRODUTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONTENDO SELO DA ABIC. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (MARCA DE REFERÊNCIA: MELLITA, CABOCLO, GUIDALI) Marca: CABOCLO	800,000	UNI	22,47	17.976,00
10	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÊS - CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÊS CHÁ SABOR NATURAL: SACHÊS, SEM CORANTES, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. PARA PREPARO DO CHÁ EM INFUSÃO. CX COM 25 SACHÊS. Marca: MATE LEAO	400,000	CAIXA	6,87	2.748,00
11	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100. - COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 180 ML C/ 100. Marca: TOTAL PLAST	600,000	PCTE	8,87	5.322,00
12	COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 50 ML COM 100 UNIDADES - COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 50 ML COM 100 UNIDADES Marca: TOTAL PLAST	150,000	PCTE	6,37	955,50
13	GAS PARA COZINHA P13 - GAS PARA COZINHA P13 Marca: SUPERGASBRAS	200,000	BUJ	154,98	30.996,00
14	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND. - FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND. Marca: BRIGITTA	300,000	UNI	5,48	1.644,00
15	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS MEDIA DE - FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE 240 PALITOS. Marca: GABOARDI	50,000	CAIXA	3,48	174,00
16	LEITE PASTEURIZADO ÍNTEGRA TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN - LEITE PASTEURIZADO ÍNTEGRA TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN Marca: TERRA VIVA	700,000	CAIXA	65,87	46.109,00
18	GÁS COZINHA P45 - GÁS COZINHA P45 Marca: SUPERGASBRAS	12,000	UN	419,99	5.039,88

Total do Participante: 153.293,78

Total Geral: 153.293,78

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO	02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS, VIAÇÃO E	05.001.15.452.1501.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

URBANISMO

MANUT. DAS ATIV. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	06.001.20.606.2001.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS DA SECRETÁRIA	03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	12.001.10.301.1001.2068.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL	11.001.08.244.0801.2063.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Ponte Alta do Norte, 13/03/2023



Assinatura do Responsável